10. *τὸ τοσόνδε*] Ita Codd. Med. B. et Vat. In Codd. Med. A. Marc. B. est *τοσόνδε* omisso τὸ. Reliqui cum Ed. τὸ *τοσόνδε*.

12. *τοῦτο αὐτῆς*] Cod. Med. A. a pr. m. *τοῦτο αὐτοῦ*.

13. *οὐκ ἀθρόα*] Codd. Ciz. et Vat. *οὐκ ἀθρόα*. Et sic postea.

ib. *ἢ τὸ*] Codd. Mon. C. Marc. A.C. Med. A. (a pr. m.) B. Par. Vat. *ἢ τὸ*.

14. *ἢ τῷ ίτον*] Cod. Mon. C. *ἢ τῷ ίτον* cum Marc. A.

15. *Εἰ δὲ τὸ*] Cod. Vat. *εἰ δὲ καὶ τὸ*.

16. *λίγοι*] Cod. Ciz. *λίγοι*.

17. *ἔχει*] Codd. Ciz. Mon. C. Marc. A. Med. B. (ex corr.) *ἔχει*. Marc. C. *παραπτασιν*—οῖν οὐν παρὰ θεού ἐκεῖνη.

vero id nihil aliud erit quam multitudo, sive amplitudo aliqua motionis: ac si quis ipsam intuitus motionem, multam esse pronunciet, eeu si quis calorem esse dixerit multum, neque hic quidem tempus appetet, neque nobis occurrit, sed motio iterum atque iterum instar aquae iterum iterumque fluentis. Et intervallum quidem in ea perspectum repetitaque rursus effluxio, erit numerus sieut diuitas atque trinitas: spatium vero sive intervallum pertinebit ad molem. Sic itaque et multitudo motionis erit, ut denarius, vel tanquam inspectum velut in mole motionis spatium: quod quidem non habet temporis motionem, sed erit ejusmodi tantum in tempore factum: alioquin tempus non erit ubique, sed in motu solum quasi subjecto, accidetque rursus

tempus dicere motionem. Non enim extra motionem est spatium, sive duratio motionis, sed est motio ipsa non simul tota vel momento perfecta. Quando vero dicitur facta non subito, si aliquid factum subito fieri dicatur in tempore, quæremus, quoniam differat non subito factum ab eo, quod subito atque momento. Num forte differat ex eo, quod agatur in tempore: quam ob rem et durans motus, et ipsius duratio sive intervallum non est ipsum tempus, sed impletur in tempore. Si quis autem motionis intervallum esse tempus affirmet, non quidem ipsius proprium motionis, immo secundum quod ipsa extensionem habet, quasi cum illo concurrens, nondum tamamen, quid hoc sit, est explanatum. Constat enim id esse tempus, in quo factus est motus.

332 συμπαραθέουσα ἐκείνῳ· τί δὲ τοῦτο ἔστιν, οὐκ εἴρηται. Δῆλον γὰρ δότι τοῦτο ἔστιν ὁ χρόνος, ἐνῷ γέγονεν η κίνησις. Τοῦτο δὲ οὖν δὲ ἐξ ἀρχῆς ἐξήτει ὁ λόγος, τί ὡν ἔστιν ὁ χρόνος· ἐπεὶ ὅμοιόν τε γίνεται καὶ αὐτὸς, οἶν τις ἐρωτηθεὶς τί ἔστι χρόνος, λέγοι κινήσεως διάστημα ἐν χρόνῳ. Τί οὖν ἔστι τοῦτο τὸ διάστημα, δὲ δὴ χρόνον 5 Γκαλεῖ ὁ τῆς κινήσεως τοῦ οἰκείου διαστήματος ἐξω τιθέμενος. Καὶ γὰρ αὖ καὶ ἐν αὐτῇ ὁ τιθέμενος τῇ κινήσει τὸ διάστημα, τὴν τῆς ἡρεμίας διάστασιν ποι θήσεται ἀπορος ἔσται. "Οσον γὰρ κινεῖται τι, τοσοῦτον ἀν σταίη καὶ ἄλλο. Καὶ εἴποις ἀν τὸν χρόνον ἑκατέρου τὸν αὐτὸν εἶναι, ως ἄλλον δηλονότι ἀμφοῦν ὅντα. Τί οὖν ἔστιν 10 καὶ τίνα φύσιν ἔχει τοῦτο τὸ διάστημα; ἐπείπερ τοπικὸν, οὐχ οἶντε, ἐπεὶ καὶ τοῦτο γε ἐξωθέν ἔστιν.